
Protokół z przebiegu XXVII sesji rady gminy Pszczew, która odbyła się w dniu 26 

stycznia 2017 roku w sali widowiskowej w Pszczewie przy ul. Zamkowa 14.  

Odegrano hymn. 

Ad. 1 

Otwarcia XXVII sesji Rady Gminy Pszczew dokonał Przewodniczący rady gminy Zbigniew 

Gajewski witając radnych , zastępcę Wójta, Radcę Prawnego, sołtysów i kierowników 

jednostek organizacyjnych, a szczególnie serdecznie nowego sołtysa Sołectwa Stołuń- Panią 

Janinę Simińską. 

Na ogólna liczbę 15 radnych obecnych było 14 radnych. Nieobecny usprawiedliwiony radny 

Seweryn Kowalski. 

Ad.2 

Prowadzący obrady  pytał o uwagi do otrzymanego wcześniej porządku obrad. Uwag nie 

zgłoszono i obrady toczyły się według następującego porządku obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu  z  XXVI sesji Rady Gminy Pszczew. 

4. Interpelacje radnych i zapytania sołtysów.  

5. Informacje Wójta Gminy: z działalności międzysesyjnej, z wykonania uchwał rady 

gminy, wręczenie zaświadczenia z wyboru nowemu sołtysowi Sołectwa Stołuń. 

6. Sprawozdania z realizacji planów pracy stałych Komisji Rady Gminy i planu pracy 

Rady Gminy w 2016 roku. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Międzyrzeckiego- druk Nr 198. 

b. zmieniająca uchwałę Nr XIII.711.2015 Rady Gminy Pszczew w sprawie opłaty 

targowej- druk Nr 199. 

c. zmieniająca uchwałę Nr  XXXV.219.2013 Rady Gminy Pszczew w sprawie 

zarządzenia poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od 

nieruchomości od osób fizycznych, wyznaczania inkasentów oraz określenia 

wysokości wynagrodzenia za inkaso- druk Nr 200. 

d. zmieniająca uchwałę Nr XIII.72.2015 Rady Gminy Pszczew w sprawie 

określenia zasad ustalania i poboru oraz terminu płatności i wysokości stawki 

opłaty miejscowej na terenie gminy Pszczew- druk Nr 201. 

e. projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 

ustroju szkolnego- druk Nr 202. 

8. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje. 

9. Sprawy organizacyjne- korespondencja. 

10. Zamknięcie obrad.  

 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu  z  XXVI sesji Rady Gminy Pszczew. 

Prowadzący obrady poinformował, że protokół z XXVI sesji został sporządzony, był do 

wglądu w biurze rady gminy i w dniu dzisiejszym wyłożony jest na stole prezydialnym. 

Przewodniczący rady gminy wnioskował o przyjęcie protokołu bez odczytywania. 

W wyniku głosowania rada gminy większością głosów za-12; przeciw-1; wstrzymujące-1 



przyjęła protokół bez odczytywania. 

Ad.4 Interpelacje radnych i zapytania sołtysów.  

Radny Piotr Adamski złożył wniosek o podjęcie prac nad przebudową poboczy i chodnika  

w ciągu drogi powiatowej 1332F, na odcinku ul. Międzyrzeckiej od nr 8 do skrzyżowania  

z ulicą Pasieka. Powyższy wniosek radny zgłosił na prośbę mieszkańców p. Wittke, Jeśke i p. 

Nowak. 

Radny Leonard Kaczmarek- złożył wniosek o wydzielenie miejsca parkingowego dla osoby 

niepełnosprawnej w stopniu znacznym. Wniosek dotyczył syna p. Renaty Łuciów, Patryka 

Łuciów zamieszkałych w Pszczewie ul. Parkowa 1A/2. 

Ad.5  

Informacje Wójta Gminy: z działalności międzysesyjnej, z wykonania uchwał rady gminy, 

wręczenie zaświadczenia z wyboru nowemu sołtysowi Sołectwa Stołuń. 

Zastępca Wójta, Pan Krystian Grabowski przedstawił informację międzysesyjną oraz 

informację z wykonania uchwał rady gminy.  Radni nie wnieśli uwag do przedstawionych 

informacji. Informacje stanowią załączniki do protokołu. 

Zastępca Wójta, Pan Krystian Grabowski odczytał zaświadczenie z wyboru sołtysa Sołectwa 

Stołuń i wręczył je obecnej na sesji Pani Janinie Simińskiej. 

Nowo wybrany sołtys podziękował i poinformował, że liczy na dobrą współpracę. 

 

Ad. 6 Sprawozdania z realizacji planów pracy stałych Komisji Rady Gminy i planu pracy 

Rady Gminy w 2016 roku. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Pan Leonard Kaczmarek przedstawił sprawozdanie 

komisji z działalności w 2016 roku. 

Przewodniczący Komisji ds. Promocji, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych, Pan Józef 

Piotrowski odczytał sprawozdanie z działalności Komisji w 2016 roku. 

Przewodniczący Komisji ds. Finansów i Rozwoju Gospodarczego, Pan Marek Badach 

przedstawił sprawozdanie Komisji z działalności w 2016 roku. 

Przewodniczący Komisji ds. Środowiska i Rolnictwa , Pan Krzysztof Kaczmarek odczytał 

sprawozdanie z działalności komisji w 2016 roku. 

Na zakończenie wiceprzewodniczący Mirosław Leśny przedstawił sprawozdanie z realizacji 

planu pracy rady gminy w 2016 roku. 

Do przedstawionych sprawozdań uwag nie wniesiono. 

Sprawozdania stanowią za łączniki do protokołu. 

Obrady opuścił radny Józef Piotrowski i rada obradowała w 13 osobowym składzie. 

 

Ad. 7Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Międzyrzeckiego- druk Nr 198 

projekt przedstawił wiceprzewodniczący Romuald Tankielun. Radni nie 

wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku 

głosowania, rada gminy jednogłośnie za-13; przeciw-0; wstrzymujące-0 

podjęła Uchwałę Nr XXVII.188.2017 w sprawie udzielenia pomocy 



finansowej dla Powiatu Międzyrzeckiego. Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu. 

b. zmieniająca uchwałę Nr XIII.71.2015 Rady Gminy Pszczew w sprawie opłaty      

targowej- druk Nr 199- projekt przedstawił wiceprzewodniczący Romuald 

Tankielun. Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku 

głosowania, rada gminy jednogłośnie za-13; przeciw-0; wstrzymujące-0 

podjęła Uchwałę Nr XXVII.189.2017 zmieniającą uchwałę Nr XIII.71.2015 

Rady Gminy Pszczew w sprawie opłaty targowej. Uchwała stanowi załącznik 

do protokołu. 

c. zmieniająca uchwałę Nr  XXXV.219.2013 Rady Gminy Pszczew w sprawie 

zarządzenia poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od 

nieruchomości od osób fizycznych, wyznaczania inkasentów oraz określenia 

wysokości wynagrodzenia za inkaso- druk Nr 200- projekt uchwały 

przedstawił Wiceprzewodniczący Romuald Tankielun. Radni nie wnieśli uwag 

do przedstawionego projektu uchwały.  

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku 

głosowania, rada gminy jednogłośnie za-13; przeciw-0; wstrzymujące-0 

podjęła Uchwałę Nr XXVII.190.2017. zmieniającą uchwałę Nr  

XXXV.219.2013 Rady Gminy Pszczew w sprawie zarządzenia poboru w 

drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób 

fizycznych, wyznaczania inkasentów oraz określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

d. zmieniająca uchwałę Nr XIII.72.2015 Rady Gminy Pszczew w sprawie 

określenia zasad ustalania i poboru oraz terminu płatności i wysokości stawki 

opłaty miejscowej na terenie gminy Pszczew- druk Nr 201. 

Projekt uchwały przedstawił Wiceprzewodniczący Romuald Tankielun. Radni 

nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.  

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku 

głosowania, rada gminy jednogłośnie za-13; przeciw-0; wstrzymujące-0 

podjęła Uchwałę Nr XXVII.191.2017 zmieniającą uchwałę Nr XIII.72.2015 

Rady Gminy Pszczew w sprawie określenia zasad ustalania i poboru oraz 

terminu płatności i wysokości stawki opłaty miejscowej na terenie Gminy 

Pszczew. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

e. projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 

ustroju szkolnego- druk Nr 202. Projekt uchwały przedstawił 

Wiceprzewodniczący Romuald Tankielun.  

Radny Konrad Kiona kwestionował zapis w § 3, uwaga dotyczyła publikacji 

uchwały w Biuletynie Informacji Publicznej rady gminy. Według radnego 

winno być w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Pszczew. 

Radca Prawny, Pan Michał Siemiatowski przyznał rację radnemu, że należy 

wykreślić słowo rady.  

W wyniku głosowania rada jednogłośnie za-13; przeciw-0; wstrzymujące-0 

zdecydowała o wykreśleniu słowa rady. 

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku 

głosowania, rada gminy większością głosów za-12; przeciw-0; wstrzymujące-1 

podjęła Uchwałę Nr XXVII.192.2017 w sprawie projektu dostosowania sieci 

szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Uchwała 

stanowi załącznik do protokołu. 

 



8. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje. 

Prowadzący obrady poinformował, że na pisemne wnioski, Wójt Gminy udzieli 

pisemnych odpowiedzi. 

 

9. Sprawy organizacyjne- korespondencja. 
Obrady opuścił radny Ryszard Wołyński i rada obradowała w 12 osobowym składzie. 

Radni zostali poinformowani o korespondencji, która wpłynęła do biura rady gminy: 

- od Wójta Gminy wpłynęły odpowiedzi na wnioski p. Waldemara Ratajczaka oraz p. 

Tomasza Zientali, 

-  pisma od dzierżawcy plaży komunalnej p. Stanisława Pomsty w sprawie propozycji 

inwestycji oraz wprowadzenia następujących zakazów na terenie plaży oraz kąpieliska: 

zakazu wprowadzania oraz kąpieli psów, zakazu palenia wyrobów tytoniowych oraz zakazu 

spożywania napojów alkoholowych.  

- pismo od p. Jolanty i Andrzeja Gadus w sprawie nadania nazwy ulicy. 

 

10. Zamknięcie obrad.  

Prowadzący obrady, Zbigniew Gajewski poinformował o wyczerpaniu tematów dzisiejszej 

sesji, podziękował wszystkim za przybycie po czym zamknął obrady. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Protokołowała: 

M.Wojtucka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


